
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

ROZHODNUTÍ REKTORA UP (RR)

B3-12/11-RR B3-12/11-RR

Zřízení 
Koordinační rady 

pro celoživotní vzdělávání
na Univerzitě Palackého v Olomouci

Obsah: Tímto rozhodnutím rektora UP je zřízena Koordinační rada 
 pro celoživotní vzdělávání na Univerzitě Palackého 
 v Olomouci.

Zpracoval: prorektor UP pro komunikaci a další vzdělávání

Platnost: dnem 4. prosince 2012
Účinnost: dnem 6. prosince 2012

Rozdělovník: rektor, prorektorky a prorektoři, kvestor, kancléř, 
 děkanky a děkani fakult, tajemnice a tajemníci fakult, 
 ředitelka SKM UP,
 vedoucí zaměstnanci  CVT UP, KUP, VUP, PS UP, VTP UP, 
  ASC UP,CPSSP
 vedoucí zaměstnanci  EO RUP, PMO RUP, ORV UP, PTO UP, 
  OVZ UP, OPDV UP, Archivu UP, 
  OPOP, OK
 Právní oddělení UP,
 Oddělení interního auditu a kontroly UP,
 Útvar organizace a řízení UP.  



2  Rozhodnutí rektora UP č. B3-12/11

V souvislosti s rozvojem a novými koncepcemi 
celoživotního vzdělávání na Univerzitě Palackého 
v Olomouci a v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změ-
ně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých ško-
lách), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 
čl. 8 odst. 5 Statutu Univerzity Palackého v Olomouci

zřizuji

Koordinační radu pro celoživotní vzdělávání 
na Univerzitě Palackého v Olomouci

jako poradní orgán rektora UP.

1. Poslání Koordinační rady pro celoživotní vzdě-
lání

 Posláním Koordinační rady pro celoživotní vzdě-
lávání (dále jen „KR CŽV“) je především příprava 
koncepčních a metodických materiálů k zajištění 
jednotného postupu všech součástí Univerzity 
Palackého v Olomouci (dále jen „UP“) při reali-
zaci programů celoživotního vzdělávání (dále jen 
„programy CŽV“). Dále pak vytvoření komu-
nikačního prostoru jednotlivých součástí UP 
v oblasti celoživotního vzdělávání a řešení kon-
cepčních i provozních otázek souvisejících s  akre-
ditací a realizací programů CŽV.

2. Členové KR CŽV
a. Členy KR CŽV jsou:

i. zástupce každé z fakult UP, jmenovaný rek-
torem UP na návrh děkana příslušné fakul-
ty,

ii. prorektor, do jehož působnosti spadá oddě-
lení dalšího vzdělávání (dále jen „ODV“),

iii. vedoucí ODV,
iv. vedoucí referent a metodik Univerzity třetí-

ho věku UP,
v. zástupce akademické obce UP jmenovaný 

rektorem UP na návrh Akademického se-
nátu UP.

b. Předsedou KR CŽV s právy řádného člena je 
z titulu své funkce prorektor, do jehož působ-
nosti spadá ODV.

Zřízení 
Koordinační rady pro celoživotní vzdělávání

na Univerzitě Palackého v Olomouci

c. Místopředsedou KR CŽV s právy řádného čle-
na je z titulu své funkce vedoucí ODV. 

d. Tajemníkem KR CŽV bez hlasovacího práva 
je metodik dalšího a celoživotního vzdělávání 
ODV.

e. Členství v KR CŽV je v případě zaměstnanců 
UP nedílnou součástí plnění jejich pracovních 
povinností.

3. Jednání KR CŽV
a. KR CŽV se schází v pravidelných intervalech 

nejméně dvakrát ročně. 
b. Jednání KR CŽV svolává a řídí její předseda, 

případně na základě jeho pověření místopřed-
seda, a to písemnou pozvánkou adresovanou 
všem členům KR CŽV alespoň 10 dní přede 
dnem zasedání.

c. KR CŽV je usnášeníschopná, jsou-li řádně jme-
nováni zástupci alespoň čtyř fakult UP a je-li 
přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 
Každý člen KR CŽV má jeden hlas. 

d. KR CŽV přijímá usnesení hlasováním, pro 
přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny 
hlasů všech členů. Pro usnesení na konečném 
návrhu koncepčních dokumentů je třeba ale-
spoň dvou třetin hlasů všech členů. Usnesení 
KR CŽV mají povahu doporučení rektorovi 
UP.

e. Z jednání KR CŽV je pořizován zápis, jehož 
součástí je prezenční listina. Usnesení spolu se 
zápisem z jednání předloží předseda KR CŽV 
nejpozději do14 dnů rektorovi.

f. KR CŽV může zřizovat účelové odborné pra-
covní skupiny pro řešení dílčích otázek souvi-
sejících s její činností. V pracovních skupinách 
mohou být podle potřeby zapojeni členové KR 
CŽV a další odborníci z řad CŽV. Členy pra-
covních skupin navrhují jednotliví členové KR 
CŽV a schvaluje KR ČŽV. Činnost pracovních 
skupin řídí místopředseda KR CŽV.

 
4. Zánik členství v KR CŽV

a. Každý jmenovaný člen KR CŽV má právo od-
stoupit ze své funkce rezignací zaslanou rekto-
rovi UP a předsedovi KR CŽV. Členství zaniká 
dnem následujícím po dni doručení rezignace 
rektorovi UP.



3  Rozhodnutí rektora UP č. B3-12/11

b. Členové z titulu své funkce podle čl. 2 odst. a. 
písm. ii)–iv) nemohou na členství v KR CŽV 
rezignovat.

c. K zániku členství v KR  CŽV dochází odvolá-
ním člena KR CŽV rektorem na návrh děkana 
příslušné fakulty u člena dle čl. 2 odst. a. písm. 
a) a na návrh Akademického senátu UP u čle-
na dle čl. 2 odst. a. písm. e). V případě odvolání 
členů KR CŽV rektor sdělí tuto skutečnost bez 

zbytečného odkladu předsedovi KR CŽV. Rek-
tor jmenuje nové členy rady na návrh přísluš-
ného děkana nebo Akademického senátu UP. 

5. Závěrečná ustanovení
 Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho pod-

pisu rektorem UP a účinnosti dnem jeho zveřejně-
ní na úřední desce UP, tj. druhým dnem od nabytí 
platnosti.

V Olomouci 4. prosince 2012
      
               prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc., v. r.
             rektor UP


